[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения

II сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]13.11.2023                                                                                 № 135
О внесении изменений и дополнений
в Устав Кривецкого сельского поселения

В соответствии с  внесенными изменениями в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в Федеральный закон от 06.10.2023 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», руководствуясь Уставом Кривецкого сельского поселения,  Совет Кривецкого сельского поселения

                                                Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Кривецкого сельского поселения (далее – Устав)  следующие изменения:
1.1.	В части 4 статьи 13 Устава слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «соответствующая избирательная комиссия, организующая проведение местного референдума».
1.2.	В абзаце втором части 4 статьи 14 Устава слова «избирательной комиссией Кривецкого сельского поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией, организующей проведение муниципальных выборов».
1.3. .	Пункты 14, 27 части 1 статьи 26 Устава признать утратившими силу.
1.4.	Статью 27 Устава  дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2 Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.5.	Статью 27 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1 Полномочия депутата Совета Кривецкого сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета Кривецкого сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Кривецкого сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
1.6. Статью 29 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1 Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.7.	 Статью 34 Устава признать утратившей силу.
1.8.	В части 1 статьи 36 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Кривецкого сельского поселения,», «избирательной комиссии Кривецкого сельского поселения» исключить.
1.9.	В части 3 статьи 36 Устава слова «аппарата избирательной комиссии Кривецкого сельского поселения» исключить.

II. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Пудожского муниципального района в разделе поселения «Кривецкое», в газете «Вестник Кривецкого сельского поселения».
III. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета
Кривецкого сельского поселения:                                                           Е.С. Сахарчук

Глава Кривецкого
   сельского поселения:                                                                                     С. А. Карпов

image1.emf